1 3 janvier 1251.

2 7 septembre 1249.

DÉPOSITION DE RAYMOND DE NIORT

Dies est assignata uxori Raimundi de Aniorto die iovis post Cineres, qua veniat Carcassanam.

TESTES CIRCA R^{ndum} DE ANIORTO

Anno Domini M° CC° L°, testis iuratus, dixit se vidisse apud Turrelhas in Reddesio, in domo Marcialis, quod Raimundus de Aniorto adoravit hereticos, ipso teste et Guillelma, uxore Marcialis, presentibus et videntibus; et adiecit se vidisse quod idem Ar. Poncii hereticus fuit baiulus dicti Raimundi de Aniorto in ledda quam consuevit recipere apud Quilaum; et morabatur tunc in domo Iohannis de Vite. De tempore, XXV anni uel circiter.

Anno quo supra, III° nonas de septembris, testis iurata, dixit quod vidit apud Turrelhas, in domo sui ipsius testis, Bernardum Poncii et Ar. Poncii hereticos; et vidit ibi similiter cum dictis hereticis Raimundum de Aniorto et Guillelmum de Fontaynas; et ibi idem Raimundus de Aniorto, ipsa teste vidente, adoravit dictos hereticos dicendo: « Benedicite », ter flexis genibus ante ipsos; et heretici respondebat in quolibet « Benedicite », « Deus vos benedicat »; et prefati heretici recipiebant et colligabant bledam in molendino pro Raimundo de Aniorto, secundum quod ipsi narrabant et dicebant ipsi testi. De [tempore], XXV anni et ultra.

Anno Domini M° CC° XLIX, kls. madii, testis iurata, dixit quod dum ipsa testis staret apud rupem Raimundi de Aniorto cum Blanca de Paracols, avia Raimundi de Aniorto, heretica, et cum filia eius, similiter heretica, vidit ipsa testis pluries dictum Raimundum de Aniorto qui tenebat ibi dictas hereticas visitantem dictam Blancam de Paracols, avian suam, hereticam; et ibi, ipsa teste vidente, adoravit dictam hereticam dicendo ter « Benedicite », flexis genibus ante ipsam. De Tempore, XV anni uel circiter.

ANNEXE

Ce jour est assigné l'épouse de Raymond de Niort pour qu'elle vienne à Carcassonne, le jeudi après les Cendres.

TÉMOINS¹ CONCERNANT RAYMOND DE NIORT

En l'an du Seigneur 1250, témoin juré, a dit qu'il avait vu aux Toureilles en Razès, dans la maison de Marcial, que Raymond de Niort adora les hérétiques en présence et à la vue du témoin et de Guillemette, son épouse. Il a ajouté qu'il avait vu que cet Arnaud Pons, hérétique, était le bayle dudit Raymond de Niort dans la leude² qu'il avait l'habitude de percevoir à Quillan ; et il demeurait alors dans la maison de Jean de Vit. En ce qui concerne l'époque, 25 ans ou environ.

La même année, le 4 des nones de septembre³, témoin jurée, a dit qu'elle avait vu au Toureilles, dans sa maison, celle du témoin, Bernard Pons et Arnaud Pons, hérétiques, et elle vit là Raymond de Niort et Guillemette de Fontainas en leur compagnie. Raymond de Niort adora là, à la vue du témoin, ces hérétiques en disant « *Bénissez* », trois fois genoux fléchis devant eux, et les hérétiques répondaient à chacun de ces « *Bénissez* » « *Que Dieu vous bénisse* ». les susnommés hérétiques prenaient et rassemblaient le blé dans le moulin pour Raymond de Niort, comme ils le racontèrent et le dirent eux mêmes au témoin. En ce qui concerne l'époque, 25 ans et plus.